
ALBIREX NIIGATA
SOCCER SCHOOL

Guide
2010年度アルビレックス新潟サッカースクール新規生募集要項ガイド

アルビレックス新潟サッカースクール

SOCCER & SMILE COMMUNICATION



◆ 2010年度 年間スケジュール

◆ 新潟サッカー界のトップブランドとして、･･･

◆ アルビレックス新潟サッカースクールの特徴

◆ スクールコーチ紹介

◆ 2010年度 新規スクール生募集要項

◆ ALBIREOの☆をつかめ！ 2010年度 学校別クラス一覧

◆ 2010年度 学校別クラス一覧 （美咲校）

◆ 〃 （駅南校）

◆ 〃 （寺尾校）

◆ 〃 （白根校）

◆ 〃 （亀田校）

◆ 〃 （東新潟校）

◆ 〃 （アルビレッジ校）

◆ 2010年度 スクールバス路線案内

◆ スクール用品のご案内（単品・パッケージ品）

◆ アルビレックス新潟サッカースクール 会則

◆ 新規入会申込書
（お手数ですが切り取ってご使用ください）

◆ スクール用品申込書
（お手数ですが切り取ってご使用ください）

◆ 諸案内

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P.2

・・・・・・・・P.3～P.4

・・・・・・・・P.5～P.8

・・・・・・・・・・・・・・・・・・P.9～P.10

・・・・・・・・・・・P.11～P.12

・・・・・・P.13

・・・・・・・・・・・・・P.14

・・・・・・・・・・・・・P.15

・・・・・・・・・・・・・P.16

・・・・・・・・・・・・・P.17

・・・・・・・・・・・・・P.18

・・・・・・・・・・・・P.19

・・・・・・・・・P.20

・・・・・・・・・・・・・P.21～P.22

・・・・・・P.23～P.24

・・・・・・・・P.25

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P.26～P.27

・・・・・・・・・・・・・・・・・・P.28～P.29

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P.30

目 次

1

大人クラスの方へショートカット
☆ 募 集 要 項 → P.11～P.12

☆ ク ラ ス 一 覧 → P.15
（駅南校で男女各1クラス）

☆ 新規入会申込書 → P.26～P.27

☆ スクール用品申込書 → P.28～P.29
（任意でお買いお求めください）



2010／4月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3

大宮
15:00

4 5 6 7 8 9 10
① ① ① ① ① ①

浦和
16:00

11 12 13 14 15 16 17
② ② ② ② ② ②

C大阪
19:00

名古屋
14:00

18 19 20 21 22 23 24
③ ③ ③ ③ ③

広島
19:00

25 26 27 28 29 30
④ ④ ④

5月
日 月 火 水 木 金 土

1
③
神戸
13:00

2 3 4 5 6 7 8
④ ④

横浜FM
16:00

清水
16:00

9 10 11 12 13 14 15
⑤ ⑤ ⑤ ④ ⑤ ⑤

山形
14:00

16 17 18 19 20 21 22
⑥ ⑥ ⑥ ⑤ ⑥ ⑥

FC東京
14:00

23 24 25 26 27 28 29
⑦ ⑦ ⑥ ⑦

京都
19:00

大宮
19:00

30 31
⑧

6月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5
⑧ ⑦ ⑦ ⑧ ⑦

6 7 8 9 10 11 12
⑨ ⑨ ⑧ ⑧ ⑨ ⑧

名古屋
19:00

13 14 15 16 17 18 19
⑩ ⑩ ⑨ ⑨ ⑩ ⑨

20 21 22 23 24 25 26
⑪ ⑪ ⑩ ⑩ ⑪ ⑩

27 28 29 30
⑫ ⑫ ⑪

7月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3
⑪ ⑫ ⑪

4 5 6 7 8 9 10
⑬ ⑬ ⑫ ⑫ ⑬ ⑫

11 12 13 14 15 16 17
⑭ ⑭ ⑬ ⑬ ⑭

C大阪
19:00

18 19 20 21 22 23 24

仙台
19:00

25 26 27 28 29 30 31

鹿島
19:00

FC東京
19:00

10月
日 月 火 水 木 金 土

1 2
⑲ ⑰

C大阪
未定

3 4 5 6 7 8 9
⑳ ⑳ ⑲ ⑲ ⑳ ⑱

天杯
3回

10 11 12 13 14 15 16
⑳ ⑳ ⑲

NC
準決

天杯
3回

天3
予備

17 18 19 20 21 22 23
⑳

名古屋
未定

FC東京
未定

24 25 26 27 28 29 30

31

鹿島
未定

11月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

NC
決勝

磐田
未定

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

神戸
未定

天杯
4回

広島
未定

21 22 23 24 25 26 27

仙台
未定

大宮
未定

28 29 30

8月
日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 4 5 6 7

京都
18:00

8 9 10 11 12 13 14

山形
19:00

15 16 17 18 19 20 21

清水
19:00

川崎
19:00

22 23 24 25 26 27 28
⑮ ⑮ ⑭ ⑭ ⑮ ⑬

29 30 31
⑯ ⑯

横浜FM
18:00

9月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4
⑮ ⑮ ⑯ ⑭
NC
準々決

5 6 7 8 9 10 11
⑰ ⑰ ⑯ ⑯ ⑰

天杯
2回

NC
準々決

G大阪
未定

12 13 14 15 16 17 18
⑱ ⑱ ⑰ ⑰ ⑱ ⑮

19 20 21 22 23 24 25
⑯

京都
未定

浦和
未定

26 27 28 29 30
⑲ ⑲ ⑱ ⑱

NC
準決

2月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28

3月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
予備日 予備日 予備日 予備日 予備日 予備日

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

12月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4

湘南
未定

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

天杯
準々決

26 27 28 29 30 31

天杯
準決

2011／1月
日 月 火 水 木 金 土

1

天杯
決勝

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

【凡 例】 11 ･･･スクール開校日 ･･･スクール休校日 ※年度中に開校・休校日は変更になる場合があります。

10 ･･･4月10日（土）駅南校午後クラスは、時間・会場変更あり
ジュニアＣ・ｻﾀｰﾝ→（駅南校にて19：00～20：20に変更） ジュニアＤ・ｻﾀｰﾝ→（美咲校にて19：00～20：20に変更）

【期 間】 （前期）H22年4月5日(月)～9月30日(木) （後期）10月1日(金)～H23年3月19日(土)

【ご注意】 試合日程は予定時間です。ご観戦はホームページ等でご確認ください。>>> http:www.albirex.co.jp

※試合日・・・黒地はﾎｰﾑ、白地はｱｳｪｲ

2010年 年間スケジュール（2010.3.1現在）

2



3

ボールは友だち。
笑顔あふれる幸せなサッカースクールを目指したい

サッカーというスポーツはとても楽しいものです。

手を使わないで、足だけで丸いボールをあつかうのですから、あっちに行ったり、こっち

に行ったりと、初めは思うようにいきません。しかし、毎日、毎日、ボールを友だちのよ

うに触れていると、いつのまにか自分の思ったようにボールをコントロールすることがで

きるのです。自由に扱えるようになると、今度はゴールを目指し仲間にパスを出したり、

ゴールをきめて仲間と喜び合ったりと、楽しみや喜びがどんどん広がっていきます。

このサッカーの楽しみは、技術の向上だけではありません。老若男女、国籍にかかわらず、

どんな人とでもサッカーボールさえあればコミュニケーションがとれるのです。サッカー

をする喜びから、たくさんの仲間とつながる喜びがあります。世界一グローバルなスポー

ツ。それがサッカーなのです。

また、アルビレックス新潟サッカースクールでは、「する」スポーツの楽しみだけではな

く、地元のトッププロを「観る」スポーツの楽しみ、そして地元クラブを「支える・育て

る」スポーツの楽しみを広げてくれます。

これらトータルなサッカーライフスタイルがあるのは私たちアルビレックス新潟サッカー

スクールの大きな特徴です。

サッカーをとりまくさまざまなライフスタイルを通して、笑顔と幸せを育むコミュニティ

をつくり、地域の人々と共に成長するスクールを目指します。

新潟サッカー界のトップブランドとして、
スポーツを楽しむトータルサッカーライフ

スクールマスター

星 直樹

ほし なおき：1971年新津市生まれ。高校時代は新潟工業高校で全国大会に出場。その後、新潟県社

会人一部リーグで地元クラブチームに所属し、サッカーを続ける。指導歴は、主に小中学生を指導し

て20年目。VALORE京ヶ瀬の監督として、全日本U-15フットサル大会に出場。新潟県では初の優勝を

果たす。長年の指導歴でプロサッカー選手（Jリーグ）を輩出してきた。2005年からアルビレックス

新潟サッカースクール、ジュニアチームにて指導をはじめ、2006年にはスクールマスター就任。



ファビーニョ：1973年ブラジルセルジッピ州テーリャ市生まれ。５歳からサッカーを始め、17才で

ブラジル・ウニオン・デスポルチバ・デ・プロプリアとプロ初契約。その後ヴィトーリアなどブラジ

ル国内でプレーした後、スイスのFCバーゼルで初の海外移籍。2001年コリチーバでプレーし2002年

に大分トリニータとの契約で初来日。2003～2006年にはアルビレックス新潟に在籍し、チームをJ1

昇格に導く立役者となる。熱い魂あふれるプレーと、普段の優しい人柄は新潟のサポーターをとりこ

にしてきた。まわりを幸せな気分にさせる彼の笑顔は人生を明るくさせてくれる。

スタイルをご提案します。

わたしたちはファミリー。
生徒もコーチも選手もみんな家族。

Bom dia para todos !! （みなさん、こんにちは!!）

昨年、新潟に帰ってきました。ただいま!

新潟のまち、人、くらし、たべもの、みんな大好きです。

自然がいっぱいの新潟。優しい新潟の人。みんなで助け合うくらし。お米と納豆、新潟

ラーメン、温泉、みんなみんな大好きです。

また、この大好きなまちでみなさんと一緒に生活をしていきます。

わたしは日本のトップリーグでサッカーをしてきました。その技術や経験をみなさんに伝

えます。技術や経験だけではありません。共にがんばり、夢を追いかけてあきらめない気

持ちも育みます。

みなさんとは家族です。いつも笑顔で支えあう大切な人です。

楽しい時も、つらい時も僕たちはいつも一緒です。

さあ、私たちのアルビレックス新潟サッカースクールにようこそ。

みなさんとサッカーを楽しんで、笑顔をたくさんつくるように一緒にがんばりましょう！

Uｍ grande abraco !!（よろしくお願いします!!）

スペシャルコーチ

ファビーニョ

4



新潟で歴史のあるサッカースクールです。コーチングスタッフは、

経験豊富な元アルビレックス選手から、地域に根差したクラブづ

くり経験のある精鋭たちが集います。幼稚園児、小学生・中学生

から成人まで幅広いコーチングクラスが魅力です。各クラスのト

レーニングだけでなく、アルビレックス新潟ホームゲームでのイ

ベントや観戦などさまざまなイベントが楽しめます。親子で一緒

に楽しめるアルビレックススクールライフは、あなたの人生を豊

かにすることでしょう。

アルビレックス新潟サッカースクールの特徴

本スクールでは、未来ある子どもたちから大人まで、ライフスタイルの一部と

カリキュラムは、サッカーを楽しむことも、将来のトッププロを目指す選手の

バックアップします。

特徴

１
信頼と歴史の
アルビレックスサッカーライフスタイル

特徴

2
私たちは、「笑顔と信頼」を築きあい、喜び・楽しみ・感動を共

有する家族です。私たちはみなさんと一緒に、「スマーイル・

ファミリー」活動を実践します。

①「素直な心」のス
相手や仲間を思いやるフェアプレイの精神を育みます。

②「学ぶ姿勢」のマ
自主自律の精神を育みます。

③「あいさつ」のアー
生活の基本はあいさつから。笑顔と明るさを育みます。

④「いつも、一緒に」のイ
団体行動で、共に助け合う力を養います。

⑤「ルールとけじめ」のル
仲間との生活でルールを尊重する行動力を育みます。

【ハイタッチ】
ウォーミングアップ入場のとき、選手に
ハイタッチで送り出します。

【フェアプレーフラッグベアラー】
選手入場に先だって、スクール生がフェ
アプレーフラッグとチームフラッグの旗手
となって入場します。

【エスコートキッズ（選手と入場行進）】
あこがれの選手たちを間近に感じながら、
手をつないでいっしょにピッチへ入場し
ます。

【選手と記念撮影】
選手入場のあとに、選手たちといっしょ
に記念撮影をします。

※学年によって参加イベントが異なります。応募多数の場合は抽選により決定いたします。5



本サッカースクールでは、楽しむサッカーから強化育成まで多様なクラス・チームをそろえています。

【強化育成チーム】
ジュニアチーム（小３～小６）
※スクール生から本人希望のうえセレクション

【育成クラス】 スペシャルクラス
（小３～小６）新潟・下越クラス

※スクール生から本人希望のうえセレクション。
スキル習得を目指したスクールクラス

【
短
期
型
ス
ク
ー
ル
】（予
定
）

各
種
目
的
・年
代
・成
人
・ス
キ
ル
別
の
ス
ク
ー
ル
ク
ラ
ス

【
短
期
型
イ
ベ
ン
ト
】（予
定
）

各
種
目
的
・年
代
・成
人
・ス
キ
ル
別
の
ス
ク
ー
ル
ク
ラ
ス

トッププロチーム

【通年型スクールクラス】 幼稚園児～小学生～中学生
①サッカー（ボールは友だち）との出会い。遊びを通じてサッカーと体を動かす楽しさを体感。
②５つの「スマーイル・ファミリー」活動の実践で心身の育成。
③動きづくり、体力づくり④基礎技術の徹底的習得

楽しみの拡大・自己育成がコンセプト

ト
ッ
プ
プ
ロ
を
目
指
し
て
・
ス
キ
ル
強
化
と
人
間
力
育
成
が
コ
ン
セ
プ
ト

ア
ル
ビ
レ
ッ
ジ
校

新

規

地
域
校

設

立

予

定

東

新

潟

校

亀

田

校

白

根

校

寺

尾

校

駅

南

校

美

咲

校

【
育
成
ク
ラ
ス
】

Ｇ

Ｋ

ク

ラ

ス

（
小
５
〜
中
３
）
亀
田
校

【
育
成
ク
ラ
ス
】

Ｇ
（
ガ
ー
ル
ズ
）
ク
ラ

ス

（
小
４
〜
中
３
）
亀
田
校

してサッカーを楽しむ環境をお届けします。

育成までも幅広く対応し、実績あるコーチ陣がみなさんのスクールライフを

特徴

3 幅広く多面的なクラス・チーム体系

6



特徴

5 実績あるコーチ陣
特徴

4
年代に応じた最適な
トレーニング

小学校低学年と高学年・中学生では集中力や技術習得時間が異な

ります。本スクールでは、低学年には短時間で集中して、高学年

にはよりしっかりと心身のトレーニングをするために、60分・80

分時間制を採用しています。また、スキル習得だけのクラス設定

ではなく、年間をとおして、アルビレックスホームスタジアムで

の各種イベントが用意されています。高学年になるにつれて、そ

のお得感とアルビレックスとの一体感を実感いたただけるのでは

ないでしょうか。

アルビレックス新潟は、Ｊリーグ百年構想を真摯（しんし）に追

求する全国でも有数のクラブです。

クラブ哲学にある「する」・「観る」・「支える」という３つの

スポーツを楽しむトータルサッカーライフをトップレベルで体感

するのは、新潟ではアルビレックスだけです。

本スクールは実績あるコーチ陣が誇りです。元トップチームの選

手として豊富な活躍経験のあるコーチから、地域のクラブで地域

の人たちと共にクラブづくりに励んできたものなど多彩な顔ぶれ

がそろいます。

スペシャルコーチのファビーニョは、いつも言います。

「最後まで、最後まで、最後まで！あきらめないで。共にがんば

る。それがアルビレックス・スピリット！」

彼は新潟の選手経験の中で、この想いをサポーターに教えられた

と言います。Ｊ1昇格間もないアウェイ磐田戦で、新潟は０対７の

大敗をしてしまいます。彼は試合終了後のやるせない気持ちに反

して、サポーターによる「アルビレックス！」と前を向く大声援

を聞くのです。彼は奮い立ち、そのスピリットを胸にひめ、その

後、ホーム初勝利のゴールをもたらすのです。

彼はアルビレックススピリットを未来ある新潟の子どもたちに伝

えるために新潟に戻ってきてくれたのです。

7



本スクールは、「地域と共に歩む」が基本コンセプト。

よって、可能な限りみなさんの住まいの近くにサッカースクール

があるようにしたいと思っています。

現在、新潟市に７つの拠点があります。中越地区、上越地区にも

開校できるように検討を重ねています。

新潟のトップレベルのサッカースクールがあなたの町のすぐ近く

にあるようにしていくことが、アルビレックス新潟の使命です。

アルビレックス新潟は、新潟県民クラブチームの名のとおり、よ

り広く多彩なネットワークがあります。また、複数の競技クラブ

を持つ総合型クラブを目指しています。そのネットワークによる

本スクールカリキュラムだけでない、質が高く生活を豊かにする

課外クラスやイベント、プログラムを厳選して紹介していきたい

と思っています。

例えば、総合的な身体能力の向上のために、アルビレックス新潟

ランニングクラブと連携した各種イベントプログラムの紹介、グ

ローバルなコミュニケーション体験のために、地域の交流イベン

トプログラムや様々なコミュニケーションプログラムなども積極

的にご案内していくことを計画しています。

ちょっと冒険してみるという体験は、人生と心を豊かに広げる礎

となることでしょう。

特徴

6
７つの拠点。
近くにあるサッカースクール

特徴

7
多彩で質の高い課外学習
情報の提供

8



【募 集 対象】 ☆ ４歳以上（幼稚園・保育園 年中・年長）から小学・中学生の男女、大人の男女

☆ ボールをさわったことのない初心者でも大歓迎です。

☆ 学校の部活動やクラブに所属・登録されている方でも受講できます。

（財団法人日本サッカー協会への選手登録はありません）

【募 集 学期】 ☆ 2010年度生募集(全期・1カ年対象)

◆前期(2010年4月5日(月)～同年9月30日(木)) ◆後期(2010年10月1日(金)～2011年3月19日(土))

【校別クラス】☆ P.13～P.20をご参照ください。

【定 員 制】☆ 各校、各クラスにて定員があります。

【スクール費】

※ 週1回

※ ｽﾍﾟｼｬﾙは

週2回で

1セット

※↑･･･上段に同じ

※ スペシャルクラスは1週で2回(60分+90分クラス)

スクール生本人希望の上セレクションが行われます（年1回）

※ 会費は、規定回数分の年間トレーニング費用です。（カッコ内は月額費）

年額を12回分割でご指定の口座から翌月月額費を前月末日に引落しをさせていただいて

おります。

※ 入会金は、ご家族様が入会されている場合は免除になります。

カテゴリー
対象
学年

対象
性別

年
回
数

時間
（1週1コマ）※

Ⓐ入会金
（初回のみ）

Ⓑ年間管理諸費
1.施設利用料※ ¥8,000
2.ｽﾎﾟｰﾂ安全保険 ¥600
3.口座振替手数料¥1,000

Ⓒ会費

（月額）
年 額

【合計金額】
Ⓐ＋Ⓑ＋Ⓒ

キッズ
年中
年長

男女 36回 50分 ¥5,000 ¥9,600 （¥5,250）
¥63,000 ¥77,600

ジュニアＡ
小１
小２ ↑ ↑ 60分 ↑ ↑

（¥6,300）
¥75,600 ¥90,200

ジュニアＢ
小３
小４ ↑ ↑ 60分 ↑ ↑

（¥6,300）
¥75,600 ¥90,200

ジュニアＣ
小５
小６ ↑ ↑ 80分 ↑ ↑

（¥7,350）
¥88,200 ¥102,800

ジュニアＤ
中１
～

中３
↑ ↑ 80分 ↑ ↑

（¥7,350）
¥88,200 ¥102,800

ジュニアＡＢ
小１
～

小３
↑ ↑ 60分 ↑ ↑

（¥6,300）
¥75,600 ¥90,200

ジュニアＢＣ
小４
～

小６
↑ ↑ 80分 ↑ ↑

（¥7,350）
¥88,200 ¥102,800

ジュニアＧＫ
小５
～

中３
↑ ↑ 60分 ↑ ↑

（¥6,300）
¥75,600 ¥90,200

ジュニアＧ
（ガールズ）

小４
～

中３
女 ↑ 60分 ↑ ↑

（¥6,300）
¥75,600 ¥90,200

スペシャル
小３
～

小６
男女 72回 150分

(60+90分) ━ ↑
（¥10,500）

¥126,000 ¥135,600

大人の
ｻｯｶｰ教室

社会人
女性
男性

36回 80分 ¥5,000 ¥10,600
※ｽﾎﾟｰﾂ安全保険料金が¥1,600

（¥7,350）
¥88,200 ¥103,800

（金額：円/税込）

2010年度 新規スクール生募集要項

11



【その他費用】☆ スクールバス運行協力費･･･ ¥1,000/月（税込） (ご希望の方のみ)

※ 各校別運行表はP.21～P.22をご覧ください。

☆ スクール用品･･･スタートセットは必須購入品です。(キッズ・ジュニア・スペシャルクラス)

大人クラスの方は任意でお買い求めください。

※詳しくは P.23～P.24をご覧ください。

【初年度 ☆ ［入会金］＋［年間管理諸費］＋［2カ月分月会費］の合計金額

初期費用 】 ※ 正式申込み終了後、1週間以内に指定口座にお振り込みください。

（お振込手数料はご負担願います）

ご入金の確認ができない場合はご入会いただけない場合がございます。

☆ スクール用品代金は、お申し込み後1ヶ月を目安にご入金ください。

【特典･ｲﾍﾞﾝﾄ 】☆ サポーターズクラブ個人会員

☆ アルビレックス新潟ホームゲームイベント（予定）

（エスコートキッズ）…あこがれの選手と一緒に手をつないで入場します。

（前座試合）…サッカーの聖地ビッグスワンでトップチームの前に試合をします。

（フェアプレイフラッグべアラー）選手入場の際、先頭にて旗手をつとめます。

※学年によって参加イベントが異なります。応募多数の場合は抽選にて決定。

☆ サマーキャンプ、サッカー大会など楽しい特別イベントを各種ご案内します。（別途費用）

【各 種 割 引】☆ 家族割引･･･同居の兄弟・親子等での入会の場合は、2人目以降は年間管理諸費が5,000円引き。

☆ 週２割引･･･2クラスの合計会費（毎月額）から2,000円引き。（年間では24,000円もお得）

☆ 週３割引･･･3クラスの合計会費(毎月額)から4,500円引き。(年間では54,000もお得)

【お申込方法】☆ ①［新規入会申込書］/ P.26･27 (写真1枚・押印2か所)

②［スクール用品申込書(大人クラスは任意)］/P.28･29 (押印1か所)

③［口座振替申込書 ］/別添 (押印2か所 )

※ ①～③の必要事項をご記入いただき、美咲町事務所までご提出ください。

ご不明な点は、お越しいただいたときにご記入ください。

【ご注意事項】☆『アルビレックス新潟サッカースクール会則』をご確認の上、お申し込みください。

☆ ご入会いただき、クラス決定後のクラス変更は、最短で1カ月程度かかります。

☆ ご入会いただいてから3ヵ月間内でのご退会は承りかねます。

☆ 中途退会・その他理由においても、年間管理諸費のご返金はいたしませんので予めご了承くだ

さい。

☆ スクールバスご利用の方は、忘れずに『バス希望欄』にご記入ください。

みなさまのご希望を集め、バス定員内の運行確認・調整をいたします。定員超過の場合は

ご希望に添えない場合もございます。予めご了承ください。

【お問合せ先】アルビレックス新潟サッカースクール 美咲町本部事務局

【お申込み先】 〒950-0954 新潟市中央区美咲町2-1-6

電話：025-280-0011 Eメール：albss@albirex.co.jp FAX：025-280-0012

(営業時間) (月)～(金)/13：00～20：00 (土)/9：00～12：00

(休 業) 日曜・祝祭日、ホームゲーム開催日 ※イベント開催日は除く

12



2010年度から、各クラス名に星座名が名づけられます。

「アルビレックス新潟」の名前の由来は、天空に輝くはくちょう座の
くちばし部分にある『ALBIREO／アルビレオ』という二重星（双子星）
から名づけられました。ひとつは、日本海の夕日をイメージする鮮やかな
オレンジ色。もうひとつは雄大な日本海をイメージする鮮やかなブルー。
このはくちょう座のアルビレオ星は、七夕伝説ではおり姫とひこ星を引き
合わせる幸せの星といわれています。そのアルビレオにREX（王座・王冠
の意）を合わせつくられたのが、“ALBIREX／アルビレックス”なのです。
まさに、サッカー界の王座をつかまんとする、力強くて、勇気にあふれる
希望の象徴です。同時に愛情と幸せとロマンを秘めた優しい勇者も意味
するのです。

新潟のサッカー界の未来をになうサッカースクールのクラスに、これらの
希望の意思をこめて、天体の星を曜日クラスに名づけました。
広大な宇宙にある星をイメージし、希望と幸せと王座の星『アルビレオ』
をつかみとるまで、私たちアルビレックス・スマイルファミリーは、
みなさんと共に歩み続けます。

火曜日クラス ▶ ▶ ▶ Mars 【マーズ】 火星
おひつじ座の守護星。闘いの神。

『勇気』の象徴。

水曜日クラス ▶ ▶ ▶ Mercury【マーキュリー】水星水曜日クラス ▶ ▶ ▶ Mercury【マーキュリー】水星
ふたご座とおとめ座の守護星。使者・伝令の神。
ずば抜けて利口で人当たりのよい『賢者』の象徴。

月曜日クラス ▶ ▶ ▶ Moon 【ムーン】 月
かに座の守護星。清い美と森と狩猟の神。
月明かりで人々を照らす『優しさ』の象徴

木曜日クラス ▶ ▶ ▶ Jupiter 【ジュピター】 木星
いて座の守護星。全知全能の神。
明るく輝く未来と『希望』の象徴。

金曜日クラス ▶ ▶ ▶ Venus 【ヴィーナス】 金星
おうし座とてんびん座の守護星。愛と美の神。
『尊敬』の象徴。

土曜日クラス ▶ ▶ ▶ Saturn 【サターン】 土星
やぎ座の守護星。時を刻む農耕神。
正義感に燃える『素直な心』の象徴。

※名前と意味は当クラブオリジナルのメッセージです。

ALBIREOの☆をつかめ!
2010年度学校別クラス一覧

13



カテゴリー 対 象 定 員
年会費
月額
（税込）

№ ク ラ ス 名 称 略称 曜日・時間

キッズ
年中
年長

男女 各クラス20名
（学年定員なし）

5,250円
1 みさきキッズ・マーズ MK-火 火 15:30~16:20 50分

2 みさきキッズ・サターン MK-土 土 9:00~ 9:50 50分

ジュニアＡ
小１
小２

男女
各クラス24名

（各学年12名） 6,300円
3 みさきジュニアＡ・マーズ MJA-火 火 16:30~17:30 60分

4 みさきジュニアＡ・マーキュリー MJA-水 水 16:30~17:30 60分

5 みさきジュニアＡ・サターン MJA-土 土 10:00~11:00 60分

ジュニアＢ
小３
小４

男女
各クラス24名

（各学年12名） 6,300円
6 みさきジュニアＢ・マーズ MJB-火 火 17:35~18:35 60分

7 みさきジュニアＢ・マーキュリー MJB-水 水 17:35~18:35 60分

8 みさきジュニアＢ・サターン MJB-土 土 11:10~12:10 60分

ジュニアＣ
小５
小６

男女
各クラス24名

（各学年12名） 7,350円
9 みさきジュニアＣ・マーズ MJC-火 火 18:40~20:00 80分

10 みさきジュニアＣ・マーキュリー MJC-水 水 18:40~20:00 80分

■ カテゴリー別クラス （週1回・各クラス年36回）

平日時間枠 月 火 水 木 金 土曜時間枠 土

①15:30 ~16:20
（50分）

みさきキッズ
・マーズ

① 9:00~ 9:50
（50分）

みさきキッズ
・サターン

②16:30~17:30
（60分）

みさきｼﾞｭﾆｱＡ
・マーズ

みさきｼﾞｭﾆｱＡ
・マーキュリー

②10:00~11:00
（60分）

みさきｼﾞｭﾆｱＡ
・サターン

③17:35~18:35
（60分）

みさきｼﾞｭﾆｱＢ
・マーズ

みさきｼﾞｭﾆｱＢ
・マーキュリー

③11:10~12:10
（60分）

みさきｼﾞｭﾆｱＢ
・サターン

④18:40~20:00
（80分）

みさきｼﾞｭﾆｱＣ
・マーズ

みさきｼﾞｭﾆｱＣ
・マーキュリー

■ クラス時間表

アルビレックス新潟サッカースクール美咲校
（本部事務局）
〒950-0954 新潟市中央区美咲町2-1-6
☎ 025-280-0011 FAX:025-280-0012
URL:http://ｗｗｗ.albirex.co.jp （TOP>ｱｶﾃﾞﾐｰ>ｽｸｰﾙ概要）

県道三条小須戸線沿いラウンドワン交差点から曲がり、
ホンマ健康ランド奥
・最寄りバス停 【下鳥屋野】下車徒歩2分

アクセス

設 備
・屋外人工芝フットサルコート２面（32m×19m）
・ナイター設備あり
・駐車場50台

クラブハウ
ス

・休憩スペース
・自販機コーナー

アドレス

※ 送迎バス運行がございます。詳しくは、P.21をご覧ください。

D
ek ky401

新
潟
県庁

ラウンドワン

ホンマ健康ランド

中
越
運
送

千
歳
大
橋

信
濃
川

関
屋
分
水

女池ＩＣ

新潟バ
イパス

美咲
校

北

バス停（下鳥屋野）

美咲校
クラブ事務所に隣接したサッカースクール本部拠点。この地から新潟のサッカースクー
ルが発祥しました。このコートで酒井高徳（現在トップチーム）が育っていきました。

14



■ カテゴリー別クラス （週1回・各クラス年36回）

■ クラス時間表

ＮＳＧカレッジリーグフットサルコート
新潟市中央区花園 1-96-24

新潟駅南口・コンコースから
歩いて３分アクセス

設 備

・屋根付人工芝フットサルコート１面、
屋根なし人工芝フットサルコート１面

・ナイター設備あり
・駐車場なし（周辺に民間駐車場多数）

クラブハウ
ス

・男女別更衣室・休憩スペース
・シャワー室（無料） ・自販機コーナー

アドレス

※ 送迎バス運行がございます。詳しくは、P.21 をご覧ください。

平日時間枠 月 火 水 木 金 土曜時間枠 土

①15:30 ~16:20
（50分）

えきなんキッズ
・ムーン

① 9:00~ 09:50
（50分）

えきなんキッズ
・サターン

②16:30~17:30
（60分）

えきなんｼﾞｭﾆｱＡ
・ムーン

えきなんｼﾞｭﾆｱＡ
・ヴィーナス

②10:00~11:00
（60分）

えきなんｼﾞｭﾆｱＡ
・サターン

③17:35~18:35
（60分）

えきなんｼﾞｭﾆｱＢ
・ムーン

えきなんｼﾞｭﾆｱＢ
・ヴィーナス

③11:10~12:10
（60分）

えきなんｼﾞｭﾆｱＢ
・サターン

④18:40~20:00
（80分）

えきなんｼﾞｭﾆｱＣ
・ムーン

えきなんｼﾞｭﾆｱＣ
・ヴィーナス

④17:00~18:20
（80分）

えきなんｼﾞｭﾆｱＣ
・サターン

⑤20:10~21:30
（80分）

えきなん女性だ
けのサッカー教

室

えきなん大人の
ｻｯｶｰ教室(メンズ)

⑤18:40~20:00
（80分）

えきなんｼﾞｭﾆｱＤ
・サターン

弁天ＩＣ
新潟バイパ

ス

新潟駅

駅南校

紫鳥線

笹出線

けやき通り

事業創造

大学院大学

第四銀行

新潟公務員

法律専門学
校

南口
ココロ南館

ビックカメラ

ALBIREX Goods Shop

ｵﾚﾝｼﾞｶﾞｰﾃﾞﾝ

桜木ＩＣ

北

カテゴリー 対 象 定 員
年会費
月額
（税込）

№ ク ラ ス 名 称 略称 曜日・時間

キッズ
年中
年長

男女 各クラス20名
（学年定員なし）

5,250円
1 えきなんキッズ・ムーン EK-月 月 15:30~16:20 50分

2 えきなんキッズ・サターン EK-土 土 9:00~9:50 50分

ジュニアＡ
小１
小２

男女
各クラス30名

（各学年15名）
6,300円

3 えきなんジュニアＡ・ムーン EJA-月 月 16:30~17:30 60分

4 えきなんジュニアＡ・ヴィーナス EJA-金 金 16:30~17:30 60分

5 えきなんジュニアＡ・サターン EJA-土 土 10:00~11:00 60分

ジュニアＢ
小３
小４

男女
各クラス30名

（各学年15名） 6,300円
6 えきなんジュニアＢ・ムーン EJB-月 月 17:35~18:35 60分

7 えきなんジュニアＢ・ヴィーナス EJB-金 金 17:35~18:35 60分

8 えきなんジュニアＢ・サターン EJB-土 土 11:10~12:10 60分

ジュニアＣ
小５
小６

男女
各クラス30名

（各学年15名） 7,350円

9 えきなんジュニアＣ・ムーン EJC-月 月 18:40~20:00 80分

10 えきなんジュニアＣ・ヴィーナス EJC-金 金 18:40~20:00 80分

11 えきなんジュニアＣ・サターン EJC-土 土 17:00~18:20 80分

ジュニアＤ
中１
～
中３

男女 24名
（学年定員なし）

7,350円 12 えきなんジュニアＤ・サターン EJD-土 土 18:40~20:00 80分

大 人
社会人 女 24名程度 7,350円 13 えきなん女性だけのサッカー教室 EL-火 火 20:10~21:30 80分

社会人 男 24名程度 7,350円 14 えきなん大人のサッカー教室（メンズ） EM-水 水 20:10~21:30 80分

駅 南 校
新潟駅から歩いて３分！広いコートで思いっきりサッカーをエンジョイ!!

15

大人クラス



■ カテゴリー別クラス （週1回・各クラス年36回）

■ クラス時間表

寺尾フットサルクラブ エフスリー
新潟市西区寺尾 958-1

・越後線・寺尾駅下車、歩いて10分
旧116号線沿い、新潟西郵便局となり
・最寄りバス停 【新潟西郵便局前】下車徒歩1分アクセス

設 備

・屋根付人工芝フットサルコート1面（40m×20m）、
・ナイター設備あり
・駐車場 約110台（共同）
※ 他コート1面あり

クラブハウ
ス

・自販機コーナー

アドレス

※ 送迎バス運行がございます。詳しくは、P.22をご覧ください。

カテゴリー 対 象 定 員
年会費
月額
（税込）

№ ク ラ ス 名 称 略称 曜日・時間

キッズ
年中
年長

男女 各クラス20名
（学年定員なし）

5,250円 1 てらおキッズ・マーズ TK-火 火 16:00~16:50 50分

ジュニア
ＡＢ

小１
小２
小３

男女 各クラス20名
（学年定員なし）

6,300円

2 てらおジュニアＡＢ・マーズ TJAB-火 火 17:00~18:00 60分

3 てらおジュニアＡＢ・マーキュリー TJAB-水 水 17:00~18:00 60分

4 てらおジュニアＡＢ・ジュピター TJAB-木 木 17:00~18:00 60分

5 てらおゲームズＡＢ・ヴィーナス TGAB-金 金 17:00~18:00 60分

ジュニア
ＢＣ

小４
小５
小６

男女 各クラス20名
（学年定員なし）

7,350円

6 てらおジュニアＢＣ・マーズ TJBC-火 火 18:20~19:40 80分

7 てらおジュニアＢＣ・マーキュリー TJBC-水 水 18:20~19:40 80分

8 てらおジュニアＢＣ・ジュピター TJBC-木 木 18:20~19:40 80分

9 てらおゲームズＢＣ・ヴィーナス TGBC-金 金 18:20~19:40 80分

平日時間枠 月 火 水 木 金 土曜時間枠 土

①16:00 ~16:50
（50分）

てらおキッズ
・マーズ

②17:00~18:00
（60分）

てらお
ジュニアＡＢ
・マーズ

てらお
ジュニアＡＢ
・マーキュリー

てらお
ジュニアＡＢ
・ジュピター

てらおゲームズ
ＡＢ

・ヴィーナス

③18:20~19:40
（80分）

てらお
ジュニアＢＣ
・マーズ

てらお
ジュニアＢＣ
・マーキュリー

てらお
ジュニアＢＣ
・ジュピター

てらおゲームズ
ＢＣ

・ヴィーナス

NEW

NEW

NEW

NEW

寺尾
校

大堀
幹線

寺尾
駅

寺尾
フット

サル
クラ
ブ

エフ
スリ
ー

小針
駅

〠新
潟西

郵便
局

旧116号線

116号線

坂井
輪

小学
校

西区
役所

北

バス
停

（新
潟西
郵便
局前
）

寺 尾 校
ゲーム中心のクラス“てらおゲームズ”が、金曜日クラス（ヴィーナス）に新設！
隣接練習の成果を出してゴールゲット !!

16



■ カテゴリー別クラス （週1回・各クラス年36回）

■ クラス時間表

新潟市白根総合公園
新潟市南区上下諏訪木1775-1

・最寄りバス停【白根健生病院前】下車徒歩13分

アクセス

設 備

・屋根付人工芝フットサルコート１面（38m×24m）
・ナイター設備あり
・体育館
・駐車場 約250台

アドレス

カテゴリー 対 象 定 員
年会費
月額
（税込）

№ ク ラ ス 名 称 略称 曜日・時間

ジュニア
ＡＢ

小１
小２
小３

男女 各クラス20名
（学年定員なし）

6,300円 1 しろねジュニアＡＢ・ヴィーナス SJAB-金 金 16:30~17:30 60分

ジュニア
ＢＣ

小４
小５
小６

男女 各クラス20名
（学年定員なし）

7,350円 2 しろねジュニアＢＣ・ヴィーナス SJBC-金 金 17:30~18:50 80分

平日時間枠 月 火 水 木 金 土曜時間枠 土

①16:30 ~17:30
（60分）

しろね
ジュニアＡＢ
・ヴィーナス

②17:30~18:50
（80分）

しろね
ジュニアＢＣ
・ヴィーナス

白根第一
中学校

北

白根校
白根総合公園

ジャスコ

南区役所

しろね
カイトタウン

白根中央
自動車学校

新潟南
警察署

国
道
８
号
線

〠白根
郵便局

しろね
大凧と歴史の館

水
路

バス停
（白根健生病院前）

白 根 校
フットサルコートと体育館の併用で充実したトレーニング！
みんな仲良しファミリースクール！

17



■ カテゴリー別クラス （週1回・各クラス年36回）

■ クラス時間表

亀田フットサルクラブ エフスリー
新潟市江南区亀田工業団地2-2871-22

・新潟亀田ＩＣから車で2分
・最寄りバス停 【南部営業所前】下車徒歩5分アクセス

設 備

・屋根付人工芝フットサルコート１面（38m×18m）
・ナイター設備あり
・駐車場なし（周辺に民間駐車場あり）
※ 他コートあり

クラブハウ
ス

・休憩スペース
・自販機コーナー

アドレス

※ 送迎バス運行がございます。詳しくは、P.22をご覧ください。

カテゴリー 対 象 定 員
年会費
月額
（税込）

№ ク ラ ス 名 称 略称 曜日・時間

キッズ
年中
年長

男女 各クラス20名
（学年定員なし）

5,250円
1 かめだキッズ・マーズ KK-火 火 15:30~16:20 50分

2 かめだキッズ・サターン KK-土 土 9:00~9:50 50分

ジュニア
ＡＢ

小１
小２
小３

男女 各クラス20名
（学年定員なし）

6,300円

3 かめだジュニアＡＢ・マーズ KJAB-火 火 16:30~17:30 60分

4 かめだジュニアＡＢ・マーキュリー KJAB-水 水 16:30~17:30 60分

5 かめだジュニアＡＢ・ジュピター KJAB-木 木 16:30~17:30 60分

6 かめだジュニアＡＢ・ヴィーナス KJAB-金 金 16:30~17:30 60分

7 かめだジュニアＡＢ・サターン KJAB-土 土 10:00~11:00 60分

ジュニア
ＢＣ

小４
小５
小６

男女 各クラス20名
（学年定員なし）

7,350円

8 かめだジュニアＢＣ・マーズ KJBC-火 火 17:35~18:55 80分

9 かめだジュニアＢＣ・マーキュリー KJBC-水 水 17:35~18:55 80分

10 かめだジュニアＢＣ・ジュピター KJBC-木 木 17:35~18:55 80分

11 かめだジュニアＢＣ・ヴィーナス KJBC-金 金 17:35~18:55 80分

12 かめだジュニアＢＣ・サターン KJBC-土 土 11:10~12:30 80分

ジュニア
ＧＫ

小５
～

中３
男女 16名

（学年定員なし）
6,300円 13 かめだジュニアＧＫ・マーズ KJGK-火 火 19:00~20:00 60分

ジュニア
Ｇ(ｶﾞｰﾙｽﾞ)

小４
～

中３
女 16名

（学年定員なし）
6,300円 14 かめだＧ(ガールズ)・マーキュリー KG-水 水 19:00~20:00 60分

平日時間枠 月 火 水 木 金 土曜時間枠 土

①15:30 ~16:20
（50分）

かめだキッズ
・マーズ

① 9:00~ 9:50
（50分）

かめだキッズ
・サターン

②16:30~17:30
（60分）

かめだ
ジュニアＡＢ
・マーズ

かめだ
ジュニアＡＢ
・マーキュリー

かめだ
ジュニアＡＢ
・ジュピター

かめだ
ジュニアＡＢ
・ヴィーナス

②10:00~11:00
（60分）

かめだ
ジュニアＡＢ
・サターン

③17:35~18:55
（80分）

かめだ
ジュニアＢＣ
・マーズ

かめだ
ジュニアＢＣ
・マーキュリー

かめだ
ジュニアＢＣ
・ジュピター

かめだ
ジュニアＢＣ
・ヴィーナス

③11:10~12:30
（80分）

かめだ
ジュニアＢＣ
・サターン

④19:00~20:00
（60分）

かめだ
ジュニアＧＫ
・マーズ

かめだ
ガールズ

・マーキュリー

弁天ＩＣ新潟バイパス

亀田校

南口

ALBIREX Goods Shop
ｵﾚﾝｼﾞｶﾞｰﾃﾞﾝ

新潟駅
ココロ南館
ビックカメラ

北

イオン新潟南
ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｾﾝﾀｰ

日本海沿岸東北自動車道

新潟亀田ＩＣ

49
号
線

亀
田
バ
イ
パ
ス

アピタ

東北電力
ビッグスワン

亀田製菓

ハードオフ
エコスタジアム新潟

鳥屋野潟

新潟中央
ＩＣ

バス停（南部営業所前）

亀 田 校
ゴールキーパークラス、ガールズクラスも充実！

18



■ カテゴリー別クラス （週1回・各クラス年36回）

■ クラス時間表

カテゴリー 対 象 定 員
年会費
月額
（税込）

№ ク ラ ス 名 称 略称 曜日・時間

キッズ
年中
年長

男女 各クラス20名
（学年定員なし）

5,250円 1 ひがし新潟キッズ・サターン HK-土 土 09:00~09:50 50分

ジュニアＡ
小１
小２

男女
各クラス24名

（各学年12名） 6,300円

2 ひがし新潟ジュニアＡ・マーズ HJA-火 火 16:30~17:30 60分

3 ひがし新潟ジュニアＡ・マーキュリー HJA-水 水 16:30~17:30 60分

4 ひがし新潟ジュニアＡ・ジュピター HJA-木 木 16:30~17:30 60分

5 ひがし新潟ジュニアＡ・ヴィーナス HJA-金 金 16:30~17:30 60分

ジュニアＢ
小３
小４

男女
各クラス24名

（各学年12名） 6,300円

6 ひがし新潟ジュニアＢ・マーズ HJB-火 火 17:35~18:35 60分

7 ひがし新潟ジュニアＢ・マーキュリー HJB-水 水 17:35~18:35 60分

8 ひがし新潟ジュニアＢ・ジュピター HJB-木 木 17:35~18:35 60分

9 ひがし新潟ジュニアＢ・ヴィーナス HJB-金 金 17:35~18:35 60分

ジュニア
ＡＢ

小１
小２
小３

男女 各クラス24名
（学年定員なし）

6,300円 10 ひがし新潟ジュニアＡＢ・サターン HJAB-土 土 10:00~11:00 60分

ジュニアＣ
小５
小６

男女
各クラス24名

（各学年12名） 7,350円

11 ひがし新潟ジュニアＣ・マーズ HJC-火 火 18:40~20:00 80分

12 ひがし新潟ジュニアＣ・マーキュリー HJC-水 水 18:40~20:00 80分

13 ひがし新潟ジュニアＣ・ジュピター HJC-木 木 18:40~20:00 80分

14 ひがし新潟ジュニアＣ・ヴィーナス HJC-金 金 18:40~20:00 80分

ジュニア
ＢＣ

小４
小５
小６

男女 各クラス24名
（学年定員なし）

7,350円 15 ひがし新潟ジュニアＢＣ・サターン HJBC-土 土 11:10~12:30 80分

平日時間枠 月 火 水 木 金 土曜時間枠 土

①16:30~17:30
（60分）

ひがし新潟
ジュニアＡ
・マーズ

ひがし新潟
ジュニアＡ

・マーキュリー

ひがし新潟
ジュニアＡ
・ジュピター

ひがし新潟
ジュニアＡ
・ヴィーナス

① 9:00~ 9:50
（50分）

ひがし新潟
キッズ
・サターン

②17:35~18:35
（60分）

ひがし新潟
ジュニアＢ
・マーズ

ひがし新潟
ジュニアＢ

・マーキュリー

ひがし新潟
ジュニアＢ
・ジュピター

ひがし新潟
ジュニアＢ
・ヴィーナス

②10:00~11:00
（60分）

ひがし新潟
ジュニアＡＢ
・サターン

③18:40~20:00
（80分）

ひがし新潟
ジュニアＣ
・マーズ

ひがし新潟
ジュニアＣ

・マーキュリー

ひがし新潟
ジュニアＣ
・ジュピター

ひがし新潟
ジュニアＣ
・ヴィーナス

③11:10~12:30
（80分）

ひがし新潟
ジュニアＢＣ
・サターン

アルビレックス新潟サッカースクール東新潟校
〒950-0017 新潟市東区新松崎3-309
☎ 025-288-1077

新新バイパス 海老ヶ瀬ＩＣから車で10分
（旧7号線を新潟方面へ）
最寄りバス停 【大形本町3】下車徒歩10分

アクセス

設 備

・屋根付人工芝フットサルコート１面（38m×18m）、
屋外人工芝フットサルコート１面（34m×16m）
・ナイター設備あり
・駐車場29台

クラブハウ
ス

・休憩スペース ・室内観覧スペース

・自販機コーナー

アドレス

※ 送迎バス運行がございます。詳しくは、P.22 をご覧ください。
海老ヶ瀬ＩＣ

新潟
バイパ

ス

東新
潟校

３号線

北

新潟県立大学

新潟女子短大
ジャスコ
シティ新潟東

レストラン
あやめ

東京
書店

眼鏡
市場

通船川

通船川

大形小学校

バス停（大形本町3）

東 新 潟 校
2008年竣工の新設校！設備抜群の環境で思いっきりエンジョイ!!

19



■ カテゴリー別クラス （週1回・各クラス年36回）

■ クラス時間表

アルビレックス新潟ｻｯｶｰｽｸｰﾙ・アルビレッジ校
（新潟聖籠スポーツセンター アルビレッジ）

〒957-0101
新潟県北蒲原郡聖籠町東港5-1923-12 
☎ 025-257-5822 URL:http://www.albillage.or.jp/

新新バイパス（国道８号）・蓮野ＩＣを東港方面へアクセス

設 備

・屋根付人工芝フットサルコート１面（40m×20m）、
・ナイター設備あり
・駐車場（第１Ｐ・145台、第２Ｐ700台）
・オレンジカフェ

クラブハウ
ス

・男女別更衣室・休憩スペース
・シャワー室（有料） ・トレーニングジム（有料）

・自販機コーナー

アドレス

※ 送迎バス運行がございます。詳しくは、P.22をご覧ください。

カテゴリー 対 象 定 員
年会費
月額
（税込）

№ ク ラ ス 名 称 略称 曜日・時間

キッズ
年中
年長

男女 各クラス20名
（学年定員なし）

5,250円 1 アルビレッジキッズ・サターン AK-土 土 9:00~ 9:50 50分

ジュニアＡ
小１
小２

男女
各クラス30名

（各学年15名） 6,300円 2 アルビレッジジュニアＡ・ムーン AJA-月 月 17:00~18:00 60分

ジュニアＢ
小３
小４

男女
各クラス30名

（各学年15名） 6,300円 3 アルビレッジジュニアＢ・ムーン AJB-月 月 18:05~19:05 60分

ジュニアＣ
小５
小６

男女
各クラス30名

（各学年15名） 7,350円 4 アルビレッジジュニアＣ・ムーン AJC-月 月 19:10~20:30 80分

ジュニア
ＡＢ

小１
小2
小３

男女 各クラス30名
（学年定員なし）

6,300円 5 アルビレッジジュニアＡＢ・サターン AJAB-土 土 10:00~11:00 60分

ジュニア
ＢＣ

小４
小5
小６

男女 各クラス30名
（学年定員なし）

7,350円 6 アルビレッジジュニアＢＣ・サターン AJBC-土 土 11:10~12:30 80分

平日時間枠 月 火 水 木 金 土曜時間枠 土

①17:00 ~18:00
（60分）

アルビレッジ
ジュニアＡ
・ムーン

① 9:00~ 9:50
（50分）

アルビレッジ
キッズ
・サターン

②18:05~19:05
（60分）

アルビレッジ
ジュニアＢ
・ムーン

②10:00~11:00
（60分）

アルビレッジ
ジュニアＡＢ
・サターン

③19:10~20:30
（80分）

アルビレッジ
ジュニアＣ
・ムーン

③11:10~12:30
（80分）

アルビレッジ
ジュニアＢＣ
・サターン

蓮野ＩＣ

新潟バイパ
ス

113号線北

←至新潟

至新発田
→

ｱﾙﾋ
ﾞﾚｯｼ
ﾞ校新潟

聖籠
スポ
ーツ
セン
ター

アル
ビレ
ッジ

新潟
サン
ライズ

ゴル
フコ
ース

運転
免許
セン
ター

プラ
ント４

アルビレッジ校
日本有数のサッカー・スポーツゾーン「アルビレッジ」！アルビレックスのジュニアユース
からトップチームまでが隣接ピッチにて練習。新潟サッカーの聖地でエンジョイフットボー
ル!!

20



各校・曜日によって運行路線を定めております。詳細をご相談いただき、スクールバスご希望の方は｢新規入会申込書｣の所

定欄にご記入いただきお申し込みください。

水曜日
女池・上近江・関屋路線

乗車場所 1・2年 3・4年 5・6年

美咲校発 15:30 16:35 17:40

愛宕セブンイレブン 15:35 16:40 17:45

南病院前 15:38 16:43 17:48

女池２丁目 15:40 16:45 17:50

野球場科学館前 15:42 16:47 17:52

江南高校前 15:44 16:49 17:54

ウオロク前 15:45 16:50 17:55

ドラッグマックス 15:48 16:53 17:58

上近江 15:53 16:58 18:03

千歳大橋

関屋昭和町 15:58 17:03 18:08

信濃町 16:04 17:09 18:14

美咲校着 16:11 17:16 18:21

■ バス運行協力費について

スクールバス運行協力費・・・￥1,000／月（税込）
※ 翌月分の協力費を前月末に、スクール会費月額といっしょにご指定口座より引き落としさせていただきます。

■ ご案内事項
・お申込み確認後、バス定員内の運行確認・調整をいたします。決定後、乗車時間等詳細をお電話またはFAXにてご連絡

申し上げます。

・スクール開始に遅延を生じさせないために、乗車予定時刻から５分が経過しても乗車場所に来られない場合、お子様が

乗車されていなくても出発させていただきます。予めご了承ください。

・乗車されない場合は、お手数でもスクール開始１時間前までに必ずご連絡ください。（☎ 025-280-0011）

・スクールバスご利用のお申込み・解約および乗車場所の変更は前月10日までにご連絡ください。

・乗車される方がいない停留所には停車いたしません。

・スクールバスご利用のお申込みをされた方は、特にご連絡がない限り毎月継続されます。

・交通状況により、通過予定時刻を前後する場合があります。お早めに乗車場所までお越しください。

・ご利用者の地域片寄りや交通事情の変化に伴い、路線または乗車時刻・乗車場所を変更させていただく場合がございます。

・利用者が５名以下の路線は10月に見直しを行い、廃止もしくは路線変更させていただく場合がございます。

・乗車人数に限りがありご利用いただけない場合がございます。あらかじめご了承ください。

・スクールバスへの乗車前、下車後の事故、怪我につきましては弊社では一切責任を負いかねます。乗車場所までの

行き帰りの際、交通事故等には十分ご注意いただきますよう、ご指導お願いいたします。

・乗車場所は、路線沿いであれば下記の場所以外からもご利用いただける場合がございますのでご相談ください。

・キッズクラス対象のバスは運行いたしませんのであらかじめご了承ください。

・何かご不明な点、いたらない点があれば、何なりとお問い合わせいただけますようお願い申し上げます。

■ 美咲校

月曜日
新潟島路線

月曜日
弁天橋通・紫竹山・神道寺路線

金曜日
八千代・万代・笹口路線

乗車場所 1・2年 3・4年 5・6年 乗車場所 1・2年 3・4年 5・6年 乗車場所 1・2年 3・4年 5・6年
駅南校発 15:30 16:35 17:40 駅南校発 15:30 16:35 17:40 駅南校発 15:30 16:35 17:40
八千代橋 弁天橋 幸西３丁目 15:36 16:41 17:46
（本町５写真店前） 15:43 16:48 17:53 原の台 15:40 16:45 17:50 万代１丁目 15:44 16:49 17:54
西大畑坂上 15:48 16:53 17:58 はとタクシー前 15:42 16:47 17:52 万代５丁目 15:48 16:53 17:58
附属学校前 15:50 16:55 18:00 京王団地 15:44 16:49 17:54 花園町 15:54 16:59 18:04
神宮前 15:52 16:57 18:02 桜ヶ丘 15:46 16:51 17:56 南笹口２丁目 15:58 17:03 18:08
東堀９バス停 15:58 17:03 18:08 姥ヶ山寺浦 15:47 16:52 17:57 駅南校着 16:10 17:15 18:20
東堀６バス停 16:01 17:06 18:11 山潟小前 15:51 16:56 18:01
コア東堀前 16:02 17:07 18:12 ブックオフ前 15:58 17:03 18:08
本町５バス停 16:04 17:09 18:14 女池桜木町 16:05 17:10 18:15
八千代（ドコモ） 16:07 17:12 18:17 堀之内南 16:07 17:12 18:17
駅南校着 16:17 17:22 18:27 堀之内 16:11 17:16 18:21

駅南校着 16:17 17:23 18:27

■ 駅南校

21

アルビレックス新潟サッカースクール
2010年度 スクールバス路線案内



火曜日
青山・小新・新通路線

木曜日
１１６～４０２路線

金曜日
鳥屋野・出来島・小針路線

乗車場所 1・2･3年 4・5・6年 乗車場所 1・2･3年 4・5・6年 乗車場所 1・2･3年 4・5・6年
寺尾校発 16:00 17:10 寺尾校発 15:50 17:05 寺尾校発 16:00 17:00
青山２丁目 16:12 17:22 下道上が丘 15:58 17:13 小針４丁目 16:06 17:06
青山水道遊園前 16:15 17:23 新大入口 16:00 17:15 寺尾西 16:12 17:12
小新大通団地 16:25 17:35 新大南 16:05 17:20 鳥屋野 16:16 17:16
新通南 16:32 17:42 五十嵐団地前 16:06 17:21 女池愛宕 16:19 17:19
坂井村上下 16:38 17:48 グリーン団地前 16:08 17:23 学校前 16:23 17:23
坂井東小入口 16:41 17:51 清心学園前 16:10 17:25 出来島 16:26 17:26
坂井３丁目 16:43 17:53 上新栄町 16:13 17:28 新潟第一高校前 16:31 17:31
坂井輪小前 16:46 17:56 真砂町 16:16 17:31 東青山 16:36 17:36
寺尾校着 16:50 18:10 有明セブンイレブン 16:18 17:33 小針２丁目 16:40 17:40

掘割橋西詰 16:24 17:39 小針５丁目 16:43 17:43
有明台 16:28 17:43 寺尾校着 16:46 17:46
浦山6区 16:31 17:46 ※平成２２年度新設

上山 16:33 17:48
小針十字路 16:36 17:51
西小針 16:38 17:53
寺尾校着 16:47 18:02

■ 東新潟校

■ 寺尾校

火曜日
竹尾・中山路線

水曜日
河渡・物見山路線

木曜日
中野山・石山・東明路線

乗車場所 1・2年 3・4年 5・6年 乗車場所 1・2年 3・4年 5・6年 乗車場所 1・2年 3・4年 5・6年
東新潟校発 15:30 16:35 17:40 東新潟校発 15:30 16:35 17:40 東新潟校発 15:30 16:35 17:40
東スポーツｾﾝﾀｰ前 15:38 16:43 17:48 河渡２丁目 15:37 16:42 17:47 石山第二団地 15:42 16:47 17:52
牡丹山サークルK 15:45 16:50 17:55 幸栄セブンイレブン 15:41 16:46 17:51 中野山東 15:43 16:48 17:53
中山ローソン 15:49 16:54 17:59 朝鮮学校前 15:44 16:49 17:54 中野山５丁目 15:44 16:49 17:54
ババリアン前 15:54 16:59 18:04 物見山 15:45 16:50 17:55 粟山 15:45 16:50 17:55
東新潟校着 16:13 17:18 18:23 浜谷町 15:47 16:52 17:57 石山駅入口南 15:46 16:51 17:56

山ノ下中前 15:48 16:53 17:58 石山 15:48 16:53 17:58
北葉町 15:50 16:55 18:00 石山地区事務所前 15:49 16:54 17:59
藤見町 15:57 17:02 18:07 石山中前 15:50 16:55 18:00
河渡南 15:58 17:03 18:08 東明２丁目 15:51 16:56 18:01
有楽１丁目 16:02 17:07 18:12 江南小前 15:52 16:57 18:02
向陽３丁目 16:04 17:09 18:14 江南２丁目 15:53 16:58 18:03
東新潟校着 16:10 17:15 18:20 東新潟校着 16:14 17:19 18:24

月曜日 網代浜新発田路線
乗車場所 1・2年 3・4年 5・6年

アルビレッジ校発 16:00 17:05 18:10
舟入町１丁目 16:15 17:20 18:25
西園町１丁目西 16:17 17:22 18:27
石川小路 16:20 17:25 18:30
県立病院前 16:22 17:27 18:32
中曽根町サークルＫ 16:26 17:31 18:36
コモタウン前 16:31 17:36 18:41
尾沢が丘 16:41 17:46 18:51
蓮潟公会堂 16:43 17:48 18:53
アルビレッジ校着 16:46 17:51 18:56

火曜日 荻川路線 金曜日 亀田路線
乗車場所 1・2･3年 4・5・6年 乗車場所 1・2･3年 4・5・6年

亀田校発 15:30 16:35 亀田校発 15:30 16:35
早通宮前 15:36 16:41 亀田消防署前 15:40 16:45
善徳 15:40 16:45 亀田農協前 15:41 16:46
車場サークルＫ 15:46 16:51 稲葉 15:47 16:52

車場セブンイレブン 15:47 16:52 三條岡キューピット 15:51 16:56

荻川駅（西口） 15:48 16:53 袋津 15:55 17:00
にいつフードセンター 15:52 16:57 亀田上町 15:58 17:03
さつき野駅 15:58 17:03 亀田仲町 16:00 17:05
亀田校着 16:18 17:23 亀田駅前 16:03 17:08

鵜の子 16:06 17:11
亀田支所 16:08 17:13
早通学校前 16:12 17:17
亀田校着 16:18 17:23

■ アルビレッジ校

■ 亀田校

22



23

スクール用品のご案内
（単 品）

№ 品 名 カラー サイズ展開 金額（税込）
スクール生
必須購入品

1 ゲームシャツ ｵﾚﾝｼﾞ

120,130,140,150,160㎝ ¥4,305- ◎キッズ
◎ジュニアA～D
◎G（ガールズ）M,L,O ¥4,830-

2 ゲームパンツ ﾌﾞﾙｰ

120,130,140,150,160㎝ ¥3,255- ◎キッズ
◎ジュニアA～D
◎G（ガールズ）M,L,O ¥3,465-

3 ストッキング ｵﾚﾝｼﾞ

19～21㎝,22～24㎝ ¥1,470-
◎キッズ
◎ジュニアA～D

25～27㎝ ¥1,680-

4 ジャージトップ ﾌﾞﾙｰ

120,130,140,150,160㎝ ¥8,295-
◎ジュニアA～D
◎GK

M,L,O ¥8,820-

5 ジャージパンツ ﾌﾞﾙｰ

120,130,140,150,160㎝ ¥6,195-
◎ジュニアA～D
◎GK

M,L,O ¥7,035-

6 ピステトップ ﾌﾞﾙｰ

120,130,140,150,160㎝ ¥6,615-
△オプション

M,L,O ¥7,035-

7 ピステパンツ ﾌﾞﾙｰ

120,130,140,150,160㎝ ¥6,615-
△オプション

M,L,O ¥7,035-

8 ゴールキーパーシャツ ｸﾞﾘｰﾝ

150,160㎝ ¥6,195-
◎GK

M,L,O ¥7,665-

9 ゴールキーパーパンツ ｸﾞﾘｰﾝ

150,160㎝ ¥4,305-
◎GK

M,L,O ¥5,565-

10 ゴールキーパーストッキング ｸﾞﾘｰﾝ

19～21㎝,22～24㎝ ¥1,470-
◎GK

25～27㎝ ¥1,680-

■ サイズのめやす

120 130 140 150 160 M L O

身長 115～125 125～135 135～145 145～155 155～165 165～175 175～185 175～185

胸囲 57～63 61～67 65～72 70～78 76～84 88～96 96～104 104～112

胴囲 51～57 53～59 54～62 58～66 62～70 76～84 84～94 94～104

（単位cm）

※ご購入は、サッカースクールにお問い合わせください。☎ 025-280-0011

※ ゴールキーパークラスは、フィールドプレイヤー用品でもOKです。



24

（パッケージ品）
本スクールで使用する指定用品です。
2010年度からパッケージでの販売もいたします。まとめ買いに便利です。

※ 上記セット品は、ひとつのパーケージで同サイズ展開の価格設定になっています。
一部用品を異なるサイズに変更したい場合は、その用品分の差額調整をいたします。

例：キッズパッケージ・ベーシックスタート（160㎝サイズ）のうち、ゲームシャツだけをMサイズに変更する場合
⇒ ① キッズパッケージ・ベーシックスタート（160） ¥8,680･･･Ⓐ
② ゲームシャツ（M）¥4,830 － ゲームシャツ（160）¥4,305＝¥525･･･Ⓑ
（計） Ⓐ＋Ⓑ＝¥9,205-



第１章 総則

第１条 （名称）
本スクールは「アルビレックス新潟サッカースクール」（以下本スクール

といいます。）と称します。

第２条 （目的）
1 本スクールは、サッカーを通じてサッカーの普及および技術水準の
向上を図ることにより、会員の心身の健全な育成とスポーツへの正しい
理解を深め、かつ、地域社会の豊かなスポーツ文化の振興に寄与する
ことを目的とします。

2 前項の目的は、財団法人日本サッカー協会の理念、ならびに社団
法人日本プロサッカーリーグの理念・活動方針および諸規程の精神に
則り、解釈されるものとします。

第３条 （運営）
1本スクールは、株式会社アルビレックス新潟（以下「会社」といいます）
が管理運営します。

2本スクールの事務局は、美咲校（新潟市中央区美咲町2丁目1番6号）
所在地に置くものとします。

第２章 会員の資格、入会・退会等

第４条 （会員の資格）
本スクールの会員は、心身ともにサッカーを行うことに適した者でなけ

ればなりません。

第５条 （法定代理人の同意）
本スクールの会員になろうとする者は、親権者その他の法定代理人の

同意を得なければなりません。

第６条 （入会手続き）
1本スクールの会員となることを希望する者は、所定の入会申込書に
必要な事項を記載し、本スクールの事務局に提供するものとします。

2前項の入会申込書の提出に際しては、その他本スクールの指定する
書面を添付するものとします。提出後、入会金を指定の口座に振り込み
支払うこととします。

3本スクールの会員となることを希望する者は、本スクールが入会申込
書、その他の本スクールの指定する書面を審査し、その入会を承認した
ときは、入会希望日に会員となるものとします。

4本スクールは、入会を承認しなかった場合を除き、理由のいかんを
問わず、振り込まれた入会金は返還しません。

第７条 （休会）
1 会員は、本スクールに対し所定の休会届けを提出することにより、本
スクールを休会することができます。

2 休会は、１ヶ月単位とし、連続して3ヶ月までとします。
3 休会の効果は、本スクールに対して休会届けを提出した翌月から
生ずるものとします。

4 休会届の提出は休会する月の前月10日までに提出するものとします。
（10日が日曜日、祝日、スクール休みの場合は前日までとします）

5 休会をする場合は、病気または怪我及び本スクールが認めた諸事
情を除き認めないものとします。

6 休会をする場合は、休会事務手数料とし、月500円（税込）指定口座に
振込み支払うものとします。

第８条 （退会）
1 会員は、本スクールに対して所定の退会届を提出することにより、本
スクールを退会することができます。

2退会の効果は、本スクールに対して退会届を提出した月の末日を
もって生ずるものとします。

3 退会届の提出は退会する月の前月10日までに提出するものとします。
（10日が日曜日、祝日、スクール休みの場合は前日までとします。）

4 入会より、（継続手続き終了後４月より、）３ヶ月間は退会を認めない
ものとします。

第９条 （クラス変更）
1会員は、本スクールに対して所定の変更届を提出することにより、変
更を認めるものとします。

2 クラス変更を行う場合は、変更月の前月10日までに行うものとします。
（10日が日曜日、祝日、スクール休みの場合は前日までとします。）

3入会より１ヶ月間は特別な場合を除きクラス変更を認めないものとし
ます。

第10条 （諸届変更）
会員は、次号の一にでも該当するときは、所定の変更届を提出する こ

とにより、変更を認めるものとする。
（右上へ続く）

25

アルビレックス新潟サッカースクール 会則

（左下からの続き）
①バスの変更を行う場合は、変更月の前月10日までに行うものとします。
（10日が日曜日、祝日、スクール休みの場合は前日までとします。）
②会員の連絡先が変更になった場合。

第11条 （欠席日数の振替）
理由のいかんを問わずスクールを欠席した場合において、スクールク

ラスの欠席日数分を振替えて他クラスに出席することで充当することができ
る。ただし、当該年度中かつ、本スクールの運営する全会場、曜日で定員
に達していないクラスでのみとする。

第12条 （除名等）
本スクールは、会員が次号の一にでも該当するときは、会員資格を一

時停止し、または、除名することができるものとします。
①月会費または施設利用料等の支払いを滞納し、催告したにもかか

わらず納入しない場合。
②本スクールの運営を故意に妨害した場合。
③本会則または本スクールの定める規則に違反した場合。
④本スクールの名誉または信用を傷つけた場合。
⑤第４条に定める会員資格を欠いていることが判明した場合。
⑥本スクールにおいて、無断欠席が３ヶ月続いた場合。

第13条 （会員たる地位の譲渡禁止）
会員は、その会員たる地位を譲渡することはできません。

第３章 指導および会費の支払い等

第14条 （クラス編成）
会員は、本スクールの指定するクラスに所属するものとします。5名以上

に満たないクラスは、スクールを行わない場合もあります。

第15条 （指導）
会員はその所属するクラスの指導日・指導時間に限り、そのクラスの指

導者から指導を受けることが出来ます。ただし、本スクールが認めた場合は、
その所属するクラス以外のクラスの指導を受けることができます。

第16条 （月会費・施設利用料の納入）
1 会員は、本スクールに対し、本スクールの定める月会費および施設
利用料を、本スクールの指定する日までに、指定口座に振り込み支払う
こととします。
2 年会費の支払いは年度途中であっても同額を支払うこととします。
ただし施設使用料については、10月以降に入会の会員は、この半額を
支払うこととします。

第17条 （試合・合宿）
1 会員は、病気やその他やむを得ない場合を除き、本スクールの指定
するイベントまたは合宿に参加するものとします。
2 本スクールは、前項のイベントまたは合宿に参加する会員に対し、本
スクールの定める参加費用の納入を求める場合があります。

第18条 （観戦）
1 会員は、病気その他やむをえない場合を除き、本スクールの指定する
試合を観戦するものとします。
2 本スクールは、前項の試合観戦に参加する会員に対し、本スクールの
定める参加費用の納入を求める場合があります。

第４章 その他

第19条（スクールの廃止）
1 本スクールは6ヶ月前に予告することにより、本スクールを廃止すること
ができます。
2 本スクールが施設を借用し運営する会場については、施設の事情に
より急遽閉校する場合もあります。

第20条（スクール廃止の効果）
1 本スクールが本スクールを廃止したときは、会員は、その会員たる地位
を失うものとします。
2 前項の場合、納入済の施設利用料は、月割り計算により精算し、会員
に対し無利息にて返還するものとし、納入済の入会金は、入会して１年
以内の会員に限り、月割り計算により精算し、会員に対し無利息にて
返還するものとします。
3 会員は、本スクールを廃止した場合といえども、本スクールに対し、
前項の返還を除き、補償その他の請求、異議申立てをすることができ
ないものとします。

附 則 本会則は、平成１１年５月１０日から効力を生ずるものとします。
改 正 本会則は、平成１６年４月 １日から効力を生ずるものとします。
改 正 本会則は、平成２１年４月 １日から効力を生ずるものとします。
改 正 本会則は、平成２２年４月 １日から効力を生ずるものとします。



26

（誠
に
お
手
数
で
す
が
、
切
り
取
っ
て
ご
使
用
く
だ
さ
い
。
）

アルビレックス新潟サッカースクール

新規入会申込書（ジュニア・一般共通）

ご 記 入 日 20 年 月 日

お 名 前
( ご 本 人 )

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

性 別 男 ・ 女

学 校
( ご 職 業 )

小学校 ･中学校
幼稚園 ･保育園

※

新 学 年
新 年
（年中 ･ 年長）

ご 住 所

都 道
府 県

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

アパート・マンション等、名称、部屋番号もご記入ください。

※

保 護 者
お 名 前

(ﾌﾘｶﾞﾅ)
※

保護者職業
( 勤 務 先 )㊞ 続柄( )

通常連絡先
お電話番号

( )
□ご自宅 □携帯電話(所持者 )
□勤務先等( )

緊急連絡先
お電話番号

( )
□ご自宅 □携帯電話(所持者 )
□勤務先等( )

メ ー ル
ア ド レ ス

(パソコン)

Ｆ Ａ Ｘ ( )
(携帯電話)

所属クラブ
サ ッ カ ー
経 験

◆ 決定クラス （□ ご希望どおり □ 調整決定）

週 回 数 □ 週１回 □ 週２回 □ 週３回

校 舎 □美咲校 □駅南校 □寺尾校 □白根校 □亀田校 □東新潟校 □ｱﾙﾋﾞﾚｯｼﾞ校 □( 校)

曜 日 (週１回) 曜日 (週２回) 曜日 (週３回) 曜日

ク ラ ス 名 (週１回) (週２回) (週３回)

スクールバ
ス

□ 乗降を希望(路線： 乗降場所： ) □ 乗降しない

写 真

ﾀﾃ3㎝×ﾖｺ2.5㎝

入会日 20 年 月 日 №

◆ スクール生ご希望クラス ※ご選択の□にはチェック☑を入れてください。

週 回 数 □ 週１回 □ 週２回 □ 週３回

校 舎 □美咲校 □駅南校 □寺尾校 □白根校 □亀田校 □東新潟校 □ｱﾙﾋﾞﾚｯｼﾞ校 □( 校)

曜 日 (週１回) 曜日 (週２回) 曜日 (週３回) 曜日

ク ラ ス 名 (週１回) (週２回) (週３回)

スクールバ
ス □ 乗降を希望します。(路線： ，乗降場所： ) □ 乗降しません。

以下太枠内の各項目をご記入ください。
押印は全２か所(表面１か所+裏面１か所)あります。

〒 －

裏面もご記入ください。→→→

※弊社使用欄

受付者 リーダー 入力 初回入金

▼押印１か所をお忘れなく！ ▼ ※印のついている欄は大人クラスの方はご記入不要です。



27

〓〓〓 誓約書 〓〓〓
私は身体状況を申告の上、アルビレックス新潟サッカースクール（以下スクール）への入会を希望します。
入会後はスクール会則にしたがい、トレーニングすることを誓います。
スクール中の不慮の事故に際しては、スクールが加盟する保険の範囲内で補償されることに同意します。

スクール生お名前 保護者お名前 ㊞

身体状況について（既往症・大きなけがなどをご記入ください）

個人情報の取り扱いについて

株式会社アルビレックス新潟は、ご提供いただいた個人情報について、下記のように使用させていただきます。
① スクール事業における会員管理、案内の発送、緊急連絡や情報のお知らせなどのために使用いたします。
② スクールにおけるスポーツ安全保険加入のために使用いたします。
③ サポーターズクラブの会員管理、会報等の送付のために使用いたします。
④ 預金口座振替依頼書は、スクール会費の口座振替のために使用いたします。
⑤ その他、スポーツイベントのご案内、各種チケットのご案内、商品のお知らせ、クラブのお知らせ、ＰＲ、調査などに使用いたします。
なお、当社は個人情報保護法に基づき、当社の事業活動において取り扱う個人情報を適切に取り扱うために、個人情報の取り扱いについて定めております。
つきましては、弊社において取り扱う個人情報に関するお問い合わせや、諸手続き等を行う際は、保護者の方の本人確認ができるもの（運転免許証、健康保
険証など）をご提示くださいますよう、お願いいたします。お問い合わせ等ございましたら、弊スクールまでご連絡ください。（TEL.025-282-0011）

◆ スクール生情報欄 ▼大人クラスの方は※印「スクール入会のきっかけ」のみをご記入ください。

通 学 方 法
徒歩・自転車・公共バス・スクールバス・電車・送迎・その他

( )
通学時間 片道( 時間 分)

生 年 月 日 （ 昭和 ・ 平成 ） 年 月 日 生まれ （ 歳 ） 血 液 型

身 長 体 重

視力(裸眼) 左 ( ) 右 ( ) 視力(矯正) 左 ( ) 右 ( )

部 活 動 生徒会活動

得 意 な 事
(ｻｯｶｰ以外)

そ の 他
習 い 事

※曜日などもご記入ください。

※
スクール入
会のきっか
け

ご質問にお答えください。(複数回答可)

【質問１】アルビレックス新潟サッカースクールは何で知りましたか？
(1)テレビＣＭ (2) ラジオＣＭ (3)新聞広告 (4) 雑誌広告 (5) 公式ホームページ (6) 携帯電話ホームページ
(7) 新聞折り込みチラシ (8) ホームゲーム大型ビジョン (9)ホームゲーム配布チラシ (10) 知人・友人から知った
(11) その他( )

【質問２】入会する理由は？
(1) サッカーが好きだから (2)サッカーを始めてみたいから (3)何かスポーツをしてみたいから
(4) アルビレックスの選手になりたいから (5) 家族にすすめられたから (6) 知人・友人にすすめられたから
(7) その他( )

【質問３】アルビレックス新潟サッカースクールのイメージは？
(1)カッコイイ (2)力づよい (3)明るい (4)楽しい (5)あこがれる (6)やさしい (7)新潟でいちばん (8)さわやか
(9)かっこわるい (10)よわい (11)暗い (12)楽しくない (13)きびしい (14)何とも思わない
(15)みんなうまい (16)入りづらい (17)親しい (18)親しくない (19)高い (20)安い (21)ていねい (22)だらしない
(23)不親切 (24)きたない (25)きれい (26)安心 (27)安全 (28)不安 (29)危ない (30)世界が広がる (31)感動する
(32)幸せ (33)レベルが高い (34)レベルが低い (35)さびしい (36)うれしい
(37)その他( )

◆ ご家族情報欄(家族構成) ▼大人クラスの方はご記入不要です。

お 名 前 年 令 続 柄 職 業 ま た は 学 校 ・ 学 年

▼ 押印１か所をお忘れなく！



28

アルビレックス新潟サッカースクール

スクール用品申込書（ジュニア・一般共通）

ご 記 入 日 20 年 月 日

お 名 前
※ ｽ ｸ ｰ ﾙ 生
ご 本 人

(ﾌﾘｶﾞﾅ)
保 護 者
お 名 前

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

（男・女） ㊞ 続柄( )

学 校
学 年

小学校 ･中学校
幼稚園 ･保育園

（新・現 年／年中・年長）

ご 職 業
※大人ｸﾗｽ
の 方

ご 住 所

都 道
府 県

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

アパート・マンション等、名称、部屋番号もご記入ください。

お電話番号 ( )
□ご自宅 □携帯電話(所持者 ) □勤務先等( )

入 会 日 20 年 月 日 クラス №

以下太枠内の各項目をご記入ください。

〒 －

※弊社使用欄
受付者 リーダー 入力 納品

【ご注文金額合計(税込) 】
円〔小計Ⓐ 単品〕 表面 ＋ 〔小計Ⓑ パッケージ品〕 裏面

Ⓐ 単 品 ご 注 文（新規生募集要項ガイドP.23をご覧ください）

№ 品 名 サ イ ズ
※ご希望サイズに○をつけてください

単価（税込） 数 量 計 備 考

1 ゲームシャツ
（ 120 ・ 130 ・ 140 ・ 150 ・ 160 ）㎝ ¥4,305- ケ 円

（ M ・ L ・ O ） ¥4,830- ケ 円

2 ゲームパンツ
（ 120 ・ 130 ・ 140 ・ 150 ・ 160 ）㎝ ¥3,255- ケ 円

（ M ・ L ・ O ） ¥3,465- ケ 円

3 ストッキング
（ 19～21 ・ 22～24 ）㎝ ¥1,470- ケ 円

（ 25～27 ）㎝ ¥1,680- ケ 円

4 ジャージトップ
（ 120 ・ 130 ・ 140 ・ 150 ・ 160 ）㎝ ¥8,295- ケ 円

（ M ・ L ・ O ） ¥8,820- ケ 円

5 ジャージパンツ
（ 120 ・ 130 ・ 140 ・ 150 ・ 160 ）㎝ ¥6,195- ケ 円

（ M ・ L ・ O ） ¥7,035- ケ 円

6 ピステトップ
（ 120 ・ 130 ・ 140 ・ 150 ・ 160 ）㎝ ¥6,615- ケ 円

（ M ・ L ・ O ） ¥7,035- ケ 円

7 ピステパンツ
（ 120 ・ 130 ・ 140 ・ 150 ・ 160 ）㎝ ¥6,615- ケ 円

（ M ・ L ・ O ） ¥7,035- ケ 円

8 ゴールキーパーシャツ
（ 150 ・ 160 ）㎝ ¥6,195- ケ 円

（ M ・ L ・ O ） ¥7,665- ケ 円

9 ゴールキーパーパンツ
（ 150 ・ 160 ）㎝ ¥4,305- ケ 円

（ M ・ L ・ O ） ¥5,565- ケ 円

10 ゴールキーパーストッキング
（ 19～21 ・ 22～24 ）㎝ ¥1,470- ケ 円

（ 25～27 ）㎝ ¥1,680- ケ 円

〔 小計Ⓐ単品 〕 ケ 円

※Ⓑパッケージ品ご注文票は裏面です。

（誠
に
お
手
数
で
す
が
、
切
り
取
っ
て
ご
使
用
く
だ
さ
い
。
）



29

個人情報の取り扱いについて

株式会社アルビレックス新潟は、ご提供いただいた個人情報について、下記のように使用させていただきます。
① スクール事業における会員管理、案内の発送、緊急連絡や情報のお知らせなどのために使用いたします。
② スクールにおけるスポーツ安全保険加入のために使用いたします。
③ サポーターズクラブの会員管理、会報等の送付のために使用いたします。
④ 預金口座振替依頼書は、スクール会費の口座振替のために使用いたします。
⑤ その他、スポーツイベントのご案内、各種チケットのご案内、商品のお知らせ、クラブのお知らせ、ＰＲ、調査などに使用いたします。
なお、当社は個人情報保護法に基づき、当社の事業活動において取り扱う個人情報を適切に取り扱うために、個人情報の取り扱いについて定めております。
つきましては、弊社において取り扱う個人情報に関するお問い合わせや、諸手続き等を行う際は、保護者の方の本人確認ができるもの（運転免許証、健康保
険証など）をご提示くださいますよう、お願いいたします。お問い合わせ等ございましたら、弊スクールまでご連絡ください。（TEL.025-282-0011）

※Ⓐ単品ご注文票は表面です。



30

個人情報の取り扱いについて

株式会社アルビレックス新潟は、ご提供いただいた個人情報について、下記のように使用させていただきます。

① スクール事業における会員管理、案内の発送、緊急連絡や情報のお知らせなどのために使用いた

します。

② スクールにおけるスポーツ安全保険加入のために使用いたします。

③ サポーターズクラブの会員管理、会報等の送付のために使用いたします。

④ 預金口座振替依頼書は、スクール会費の口座振替のために使用いたします。

⑤ その他、スポーツイベントのご案内、各種チケットのご案内、商品のお知らせ、クラブのお知らせ、

ＰＲ、調査などに使用いたします。

なお、当社は個人情報保護法に基づき、当社の事業活動において取り扱う個人情報を適切に取り扱うために、

個人情報の取り扱いについて定めております。

つきましては、弊社において取り扱う個人情報に関するお問い合わせや、諸手続き等を行う際は、保護者の方

の本人確認ができるもの（運転免許証、健康保険証など）をご提示くださいますよう、お願いいたします。

お問い合わせ等ございましたら、弊スクールまでご連絡ください。

画像の掲載及び映像の使用について

株式会社アルビレックス新潟では、本スクールでの活動の様子を保護者の皆様及び、本スクール生以外にも広

く知っていただきたいと考えております。つきましては、本スクール活動中の画像及び映像を、今後下記のよう

に使用させていただきます。

① アシストプレス・スクール欄への掲載

② オフィシャルホームページ・ブログの掲載

③ アルビレックス新潟サッカースクール告知活動での利用

④ その他アルビレックス新潟情報発信の際に利用

なお、標記の件につきまして、同意されない方はご入会時に弊スクールまでご連絡いただき、美咲校事務局に

あります所定の用紙へご記入ください。

今後の広報活動で弊スクールの活動内容を多岐に渡り活用することを考えておりますので、何卒ご理解とご協

力を賜ります様、宜しくお願いいたします。

諸 案 内



【SMILE】：2010クラブスローガン～ともに、いつまでも、幸せに～
私たちの提供するサービスは「スマイル」です。
スポーツを通じ、ともに、いつまでも、幸せなクラブづくりを前提として、
チームとしてエキサイティングに闘うことを目指します。
Smile & Happiness：笑顔と幸せ
Mutual Trust：信頼関係（信じあい、つながる心）
Impression & Identity：人々に感動を与える新潟のアイデンティティと共に
Local & Global：新潟から世界へ（グローカル）
Exciting & Enjoy football：エキサイティングで楽しいフットボール

お問い合わせ先

〒950-0954 新潟市中央区美咲町2-1-6（本部事務局）
［営業時間］㈪～㈮／13:00～20:00 ㈯／9:00～12:00
［休業］ 日曜・祝祭日、ホームゲーム開催日

☎ 025 - 280 - 0011
albss@albirex.co.jp

ア ル ビ レ ッ ク ス 新 潟
サ ッ カ ー ス ク ー ル

h t t p : / / w w w . a l b i r e x . c o . j p
TOP アカデミー スクール概要

SOCCER & SMILE COMMUNICATION


